
 

 

AANWIJZINGSBESLUIT LIGPLAATSEN 

WOONSCHEPEN EN BRUINE SCHEPEN 

GEMEENTE HEERENVEEN 
 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

 

Overwegende: 

 

dat het op grond van artikel 5.25 Algemene Plaatselijke Verordening Heerenveen verboden is om zonder 

vergunning van het college met een woonschip of bruin schip ligplaats in te nemen of te hebben dan wel 

een ligplaats voor woonschip of bruin schip beschikbaar te stellen buiten de door het college aangewezen 

gedeelten van openbaar water of buiten een in een geldend bestemmingsplan aangewezen locatie die is 

bestemd om met een woonschip of bruin schip ligplaats in te nemen; 

dat het aanbeveling verdient ligplaatsen voor woonschepen en bruine schepen op grond van dit artikel 

aan te wijzen; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 5:25 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Heerenveen; 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

Vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit ligplaatsen woonschepen en bruine schepen 

gemeente Heerenveen. 

 

Artikel 1 Ligoevers bruine schepen 

De onderstaande plaatsen worden aangewezen als ligplaatsen voor bruine schepen, conform 

bijgaande gewaarmerkte ligplaatsenkaart: 

1. Herenwal 1080, 1102, 1112, 1122 en 1138; 

2. Herenwal 1048, 1064 en Fok 1078; 

 

Artikel 2 Ligoevers woonschepen 

 

De onderstaande plaatsen worden aangewezen als ligplaatsen voor woonschepen, conform 

bijgaande gewaarmerkte ligplaatsenkaarten: 



 

 

1. Wolvegaasterweg 1001 – 1003 in Heerenveen (uitsterfconstructie); 

2. Ligplaatsen Kostverloren 1001 -1005 in Heerenveen; 

3. Leeuwarderstraatweg 1001 – 1013 in Heerenveen; 

4. Leeuwarderstraatweg 1039 in Heerenveen; 

5. Polderdijk 1001 -1020 in Heerenveen; 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

2. Dit besluit wordt aangehaald als aanwijzingsbesluit ligplaatsen woonschepen en bruine 

schepen gemeente Heerenveen. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d.  

XXXX. 

 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen. 

 

De gemeentesecretaris,  De burgemeester, 

   

de heer F.H. Perdok  de heer T.J. van der Zwan 

 


